
Erasmus+ projekti kontaktseminar 

Tsehhi Vabariigis, Šardices 

08.10.2017 – 14.10.2017 

 

 

Seminaril osalesid: Marilyn Palla, Kirsika Mägi ja Anu Kuusk 
 

 

08.10.2017 – 14.10.2017 viibisid Tallinna Suitsupääsupesa Lasteaia õpetajad Marilyn Palla, Anu Kuusk ja 

Kirsika Mägi Erasmus + projekti “Every child is special” töökohtumisel Tsehhi Vabariigis, mille käigus 

külastati projekti Tsehhi partneri lasteaeda “Materska škola Šardice” mis asub Šardice külas.  

 

 
 

 
 



 

Projekti kohtumise käigus tutvuti Tsehhi haridussüsteemi eripäradega, “Materska škola Šardice” lasteaia 

töökorralduse ja õpetamise meetoditega. 

 

 
 

 Seminari käigus tegid kõik partnerid ettekanded järgmistel teemadel: 

 Pere väärtustamine ja lastevanemate kaasamine lasteaia igapäeva tegevustesse 

 Projekti tegevused lastega peale Poola seminari 

 Viimased Persona Doll’s nukud 

  Erinevuste raamat II 

 

 
 



 
 

 
 

Projekti kohtumise käigus toimusid järgmised töökoosolekud:  

 Projekti tegevuste analüüs ja projekti kulg, kvaliteet ning tulemused  - teemadeks olid tehtud 

tegevused, ürituste tulemused, projekti aruandlus, eesolevad ettekanded. Lepiti kokku eesolevad 

tegevused ja üritused – vastutajad ja tähtajad.  



 

 
 

 E-twinningu lehekülg. Tegevuste üleslaadimine, kokkulepped, uute kaustade loomine. Nõustamine 

kasutamise kohta. Kokkuvõte tegevuste üleslaadimisest. Personaalne tagasiside igale partnerile. 

 

 
 

 Persona Dolls töökoosolek: probleemide lahendamine ja küsimuste arutamine seoses metoodika 

rakendamisega, profiilide ja nukulugude koostamisega. 

 www.personadolls.eu veebikeskkonna täiendamine, ülevaatus, kokkulepped. 

 Persona Dolls käsiraamat ja DVD: ettekanne, kokkulepped sisu osas, vorm, tähtajad. 

 

http://www.personadolls.eu/


 
 

 
 

 Persona Dolls nukuraamat: ettekanne, kokkulepped sisu osas, ülesehitus ja tähtaeg. 

 Projekti küsimustik: projekti lõpuküsitluse kokkulepped, tähtajad. Küsitluse koostamine 

lapsevanematele, õpetajatel – kokkulepped, tähtajad. 

 



 
 

 

 
 

Teisipäeval, kolmapäeval ja neljapäeval toimus projekti seminar “Materska škola Šardice” lasteaias, mille 

käigus tegid partnerid ettekande tegevustest lastega peale Poola seminari ja ettekande, “Pere väärtustamine ja 

lastevanemate kaasamisest lasteaia igapäevategevustesse”. Partnerid tutvustasid II erinevuste raamatud, mis 

valmisid igas partneri asutuses.  

 

 



 
 

Esmaspäeval kohtusime Šardice külavanemaga, kes oli kaasatud seminari korraldamisse. 

 

 
 

 



 
 

 
 



 
 

Ettekannete arutelu käigus selgus, et lastevanemate kaasamine lasteaia igapäevategevustesse on väga erinev. 

Põhiliselt on  vanemad kaasatud erinevate ürituste korraldamisse ning läbiviimisesse. Vähem on 

lapsevanemad kaasatud õppetegevustesse. Põhiliselt toodi riigiti välja, et vanemad käivad lasteaias 

tutvustamas enda tööd- elukutset ning samuti on lastel võimalik külastada lastevanemate huvitavaid töökohti. 

 

 



 

 

 
 

Kohtumise käigus toimusid olulised töökoosolekud, kus projekti koordinaator tegi ettekande Persona Dolls 

tutvustava nukuraamatu, käisiraamatu, ning DVD kohta, lepiti partneritega kokku nende sisu, tähtajad ning 

levitamine. 

 

 
 



 
 

Koostöös partneritega koostati projekti küsitlus lastevanematele ning õpetajate, et hinnata projekti mõju 

erinevate huvigruppidele. Samuti sõlmiti kokkulepped projekti lõpuküsitluse osas lastele – tähtajad ning 

kokkuvõtted. 

 

 

 
 

Kohtumise käigus tutvusime “Materska škola Šardice” lasteaiaga.  

Lasteaed on  3 rühmaline ja lasteaias käib 60 last. 

Laste vanus on 3-6 eluaastat.  



 

 
 

 
 

Lasteaed on avatud kella 6.15 – 16.00. Rühmas töötavad vahetustega 2 õpetajat ja lisaks 1 abiõpetaja. 

Pealelõunasel ajal viibivad lapsed mängu ajal ühes rühmas koos. 

Rühmas on 20 last.  



 

 
 

 
 

Päevakava on sarnane Eesti lasteaedadega: tegevused hommikupoolikul, õues viibimine, lõunauinak ja 

söögikorrad 3 korda päevas. Materska škola Šardice lasteaias on väga olulisel kohal muusika. Igas rühmas on 

klaver ning kitarrid, mida õpetajad kasutavad igapäevaselt lastega muusikaliste tegevuste läbiviimisel ning 

lõimituna muudesse tegevustesse. 

 



 
 

 
 



 
 

Lapsevanemad maksavad lasteaia kohatasu 200 CZK kuus, mis on ligikaudu 8 eurot. 5-6 aastased lapsed on 

vabastatud kohatasust, sest eelkooli eas on lasteaias käimine kohustuslik. 

 

 
 



 
 

 


